



Fundado en Ciudad Guayana en 1981 • 123 Puntos de Atención al Cliente a nivel nacional

ACTIVO	AL 31/07/18
DISPONIBILIDADES	17.021.995.598.624
Efectivo	38.463.887.859
Banco Central de Venezuela	15.261.317.147.481
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	0
Bancos y Corresponsales del Exterior	1.014.410.610.879
Oficina Matriz y Sucursales	0
Efectos de Cobro Inmediato	707.803.952.405
(Provisión para Disponibilidades)	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	2.276.386.891.191
Colocaciones en el BCV y Operaciones Interbancarias	8.324.468.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	155.631.960.462
Inversiones en Títulos Valores Mantenidos hasta su Vencimiento	1.887.148.097.152
Inversiones en Disponibilidad Restringida	182.305.872.782
Inversiones en Otros Títulos Valores	42.976.492.795
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0
CARTERA DE CRÉDITOS	22.030.790.997.457
Créditos Vigentes	22.426.278.003.185
Créditos Reestructurados	12.773.723
Créditos Vencidos	825.122.100
Créditos de Litigio	14.460.221
(Provisión para Cartera de Créditos)	(396.339.361.772)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	254.733.800.174
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	64.409.044.465
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	190.233.951.945
Comisiones por Cobrar	96.775.617
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	(5.971.853)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0
Inversiones en Sucursales	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0
BIENES REALIZABLES	0
BIENES DE USO	272.984.496.930
OTROS ACTIVOS	4.510.108.925.144
ACTIVO	46.367.000.709.520

PASIVO	AL 31/07/18
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	35.104.048.981.036
Depósitos a la Vista	31.384.622.522.184
Cuentas Corrientes No Remuneradas	29.569.586.316.975
Cuentas Corrientes Remuneradas	1.502.241.800.796
Cuentas Corrientes Según Convenio Cambiario N° 20	66.727.041.555
Depósitos y Certificados a la Vista	246.067.362.858
Otras Obligaciones a la Vista	215.845.699.788
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0
Depósitos de Ahorro	3.453.186.902.267
Depósitos a Plazo	41.837.853.583
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0
Captaciones del Público Restringidas	8.556.003.214
Derechos y Participaciones Sobre Títulos Valores	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	0
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	2.250.768
Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta 1 año	2.250.768
Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de 1 año	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta 1 año	0
Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de 1 año	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta 1 año	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de 1 año	0
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	808.365.202
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	807.829.492
Gastos por Pagar por Obligaciones con el B.C.V.	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH	504.079
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	23.604
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	8.027
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	7.437.237.300.890
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0
PASIVO	42.542.096.897.896
GESTIÓN OPERATIVA	469.272.359.481

ASDRÚBAL HERNÁNDEZ
Vicpresidente de Contabilidad

ARÍSTIDES MAZA TIRADO
Presidente

JAVIER DOMÍNGUEZ MONTILLA
Auditor Interno (E)

FERNANDO MARCHENA
Gerente de Contabilidad

AUDITORES EXTERNOS

Lara Marambio & Asociados

COMISARIOS

TATIANA LILLO
MARY VILLARROEL

COMISARIOS SUPLENTE

ÁNGEL FLORES
MARIBEL CARABALLO

	AL 31/07/18
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	56.436.260.138
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (FONDO MUTUAL HABITACIONAL)	6.925.208.614
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	39.869.416.869.168
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0

PATRIMONIO	AL 31/07/18
CAPITAL SOCIAL	135.807.435
CAPITAL PAGADO	135.807.435
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0
RESERVA DE CAPITAL	157.003.574
AJUSTES AL PATRIMONIO	2.922.549.636.295
RESULTADOS ACUMULADOS	547.692.605.651
GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA (ACCIONES EN TESORERÍA)	(114.903.600.812)
PATRIMONIO	3.355.631.452.143
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	46.367.000.709.520
INVERSIONES CEDIDAS	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	1.997.733.500.000
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	3.008.205.023.054
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	2.713.541.759.146
MICROCREDITOS	304.188.946.905
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	11.088.977.611
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	30.380.563.550
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	14.93
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	503.110.273.132

PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS						
TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTADALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
Inversión	61.137.184	76.158.851			1.844.591	139.140.626
Garantía		4.600.000				4.600.000
Administración	33.887.338.683	680.554.853	398.009	14.746.993	20.438.503.696	55.021.542.234
Características mixtas						
Otros						
TOTAL	33.948.475.867	761.313.704	398.009	14.746.993	20.440.348.287	55.165.282.860

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO 01/07/18 al 31/07/18
(expresado en bolívares)

	AL 31/07/18
INGRESOS FINANCIEROS	963.211.016.492
Ingresos por Disponibilidades	0
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	15.509.157.754
Ingresos por Cartera de Créditos	947.699.436.409
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	2.422.329
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS FINANCIEROS	(28.892.010.836)
Gastos por Captaciones del Público	(28.892.010.836)
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	0
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	934.319.005.656
Ingreso por Recuperaciones de Activos Financieros	0
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	(151.357.716.486)
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	(151.357.716.486)
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidad	0

	AL 31/07/18
MARGEN FINANCIERO NETO	782.961.289.170
Otros Ingresos Operativos	28.927.964.753
Otros Gastos Operativos	(1.074.248.763)
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	810.815.005.160
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(257.514.529.167)
Gastos de Personal	(65.002.614.150)
Gastos Generales y Administrativos	(167.077.218.330)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(25.278.513.578)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(156.183.109)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	553.300.475.993
Ingresos por Bienes Realizables	0
Ingresos por Programas Especiales	0
Ingresos Operativos Varios	8.217.792
Gastos por Bienes Realizables	0
Gastos Operativos Varios	(1.387.632.624)
MARGEN OPERATIVO NETO	551.921.061.161
Ingresos Extraordinarios	0
Gastos Extraordinarios	0
RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	551.921.061.161
Impuesto Sobre la Renta	(82.648.701.680)
RESULTADO NETO	469.272.359.481

JUNTA DIRECTIVA

Presidente
ARÍSTIDES MAZA TIRADO

Suplente
OCTAVIO MAZA DUERTO

Vicepresidente
EDMUND KABCHI MURGUS

Suplente
EDMUND KABCHI ZAKIA

Directores Principales
BERNARDO KABCHE DZOUBANN
UMBERTO LILLAZ
FREDY MAZA TIRADO
GAMAL KABCHI
ELÍAS ANTONI MARTÍNEZ

Directores Suplentes
GEORGES DAVID KABCHI
MARGARITA CABRERA
GONZALO MAZA ANDUZE
MOUHIR JOSE KABCHE EL DOUAIHI
JOSÉ LUIS FALCÓN

Secretario
CÉSAR CONTRERAS

Sede Principal Puerto Ordáz
Multicentro Banco Caroní, Vía Venezuela, Puerto Ordáz, Edo. Bolívar.
Telf: (0286) 920.54.56 / 920.54.57

Sede Corporativa Caracas
Av. Universidad, Esquina Morroy, Torre Banco Caroní.
Caracas. Telf: (0212) 509.51.02 al 13

Una economía fuerte
Un bolívar fuerte
Un país fuerte

SOY CONSCIENTE
CONSUMO EFICIENTE